Османската империя се отказва от
претенциите си за суверенитет над Южна България едва след обявяването на
независимостта на България през 1908 година.

Търновската конституция е променяна през 1893 г. както и след обявяване на
независимостта на Княжество България на 22 септември 1908 г. (5 октомври нов стил) и
последвалото дипломатическо признаване от страна на другите държави на този акт, с
Указ № 214 на княз Фердинанд I от 18 април 1911 г.2 са насрочени избори за V Велико
Народно събрание, което да приеме изготвените от XIV-то обикновено Народно събрание
изменения на 15 члена от Търновската конституция.